Dictamen	de	Firma	Conjunta	N°	IF-2021-00854748-CAT-AGG	de	fecha	11	de	Agosto	de
2021,	manifestando	que	es	menester	señalar	que	mediante	Decreto	I.	y	O.C.	N°	115	de	fecha	15	de
enero	de	2021,	se	otorgó	un	subsidio	a	las	empresas	prestatarias	del	servicio	público	de	transporte	por
la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Sesenta	Millones	Doscientos	Mil	con	00/100	($	460.200.000,00)	para
cubrir	las	necesidades	en	materia	de	transporte	público	de	pasajeros	durante	el	ejercicio	2021.	En
el	mismo	instrumento	se	delegó	en	la	DirecciónProvincial	de	Transporte,	dependiente	delMinisterio	de	Infraestructura	y	Obras	Civiles,	parala
determinación,	distribución	y	control	del	subsidiootorgado.

[...]

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA

DECRETA

ARTÍCULO	1°.-	Otórguese	un	incremento	presupuestario	al	subsidio	otorgado	mediante	Decreto	I.	y	O.C.	N°	115	de	fecha	15	de	Enero	de
2021,	a	las	empresas	prestatarias	del	servicio	público	de	transporte,	por	la	suma	de	PESOS	TRESCIENTOS	DOCE	MILLONES	CON	00/100
($	312.000.000,00),	para	cubrir	las	necesidades	en	materia	de	transporte	público	de	pasajeros,	durante
el	ejercicio	2021,	de	acuerdo	con	la	disponibilidad	financiera	de	la	Provincia.

ARTÍCULO	2°.-	Deléguese	facultades	a	la	Dirección	Provincial	de	Transporte,	dependiente	del